

**Lucrari de reparatie a grupurilor
sanitare din incinta Teatrului
Dramatic Rus de Stat "A.Cehov"
situate pe str. V.Parcalab .75 ,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 58 639,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Контрольная панель на РС5108)	buc	1,000	1 231,22 1 222,80	1 231,22 1 222,80
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc	1,000	414,99 407,60	414,99 407,60
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1(Аккумулятор)	buc	2,000	104,95 104,95	209,91 209,91
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea)	buc	1,000	700,27 305,70	700,27 305,70
5	Цена поставщика	Замок к боксу	buc	1,000	19,00 0,00	19,00 0,00
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc	1,000	213,00 22,93	213,00 22,93
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Релейный модуль РМ1)	buc	1,000	101,90 101,90	101,90 101,90
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala(Извещатель ИПР)	buc	1,000	105,97 101,90	105,97 101,90
9	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	2,860	2 257,74 1 890,24	6 457,15 5 406,10

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,250	3 919,04 1 212,60	979,76 303,15
11	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,150	6 498,40 1 752,67	974,76 262,90
12		Кабель 1x2x0,8	m	250,000	8,90 0,00	2 225,00 0,00
13		Кабель 2x2x0,8	m	35,000	17,60 0,00	616,00 0,00
14	Pret de piata	Кабель ВВГ 3x1,5	m	1,000	4,69 0,00	4,69 0,00
15	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,003	69 870,00 13 603,33	209,61 40,81
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Сирена)	buc	1,000	309,70 305,70	309,70 305,70
17	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m	160,000	69,75 16,30	11 160,64 2 608,64
18	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарный дымовой)	buc	12,000	219,90 101,90	2 638,74 1 222,80
		<i>Total</i>	lei			28 572,31
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			3 005,48
		<i>Total</i>	100,00 +			31 577,79
		<i>Transportul materialelor</i>	7,00 %			1 087,24
		<i>Total</i>	100,00 +			64 242,82
		<i>Total</i>	100,00 +			96 907,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			9 517,36
		<i>Total</i>	100,00 +			106 425,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 530,94
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				44 713,33 12 522,84
		2. Valoare utilajului				
19	Цена поставщика	Контрольная панель РС5108	buc	1,000	420,00 0,00	420,00 0,00
20	Цена поставщика	Резервный источник питания 3Ач	buc	1,000	510,00 0,00	510,00 0,00
21	Цена	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc	2,000	350,00	700,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщик а				0,00	0,00
22	Цена поставщик а	Релейный модуль РМ1	buc	1,000	90,00 0,00	90,00 0,00
23	Цена поставщик а	Извещатель ИПР	buc	1,000	80,00 0,00	80,00 0,00
24	Цена поставщик а	Сирена+стробоскоп	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
25		Датчик пожарный дымовой	buc	12,000	182,00 0,00	2 184,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 104,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-aprovizionar</i>	1,20 %			49,25
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				4 153,25

		Total	lei	48 866,58
		TVA	20,00 %	9 773,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		58 639,90 12 522,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a grupurilor
sanitare din incinta Teatrului
Dramatic Rus de Stat "A.Cehov"
situate pe str. V.Parcalab .75 ,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 58 639,90 lei

Intocmit in prețuri curente 25.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	123,216	50,95	6 277,85
2.	1	Muncitor	h-om.	122,571	50,95	6 244,99
		Total manopera				12 522,84

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,168	45 000,00	7 560,00
2.	1010219g11	Резервный источник питания 3Ач	buc	1,000	510,00	510,00
3.	101021h0-1	Контрольная панель РС 5108	buc	1,000	420,00	420,00
4.	1010801u2	Аккумулятор 12В, 7Ач	buc	2,000	350,00	700,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	26 500,00	26,50
6.	1011641f	Otel cornier	t	0,003	50 000,00	150,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,429	56,00	24,02
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,027	150,00	4,05
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	109,584	7,00	767,09
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,360	8,00	42,88
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,360	43,00	230,48
12.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	8,923	35,00	312,31
13.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,020	50,00	1,00
14.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,110	38,00	4,18
15.	123456789001-01	Кабель 1x2x0,8	m	250,000	8,90	2 225,00
16.	123456789001-02	Кабель 2x2x0,8	m	35,000	17,60	616,00
17.	1649902129	Датчик пожарный дымовой	buc	12,000	182,00	2 184,00
18.	250322-01	Teava PVC 20mm	m	25,000	7,80	195,00
19.	250322-02	Teava PVC 40mm	m	15,000	24,00	360,00
20.	333210	Извещатель ИПР-513	buc	1,000	80,00	80,00
21.	333211	Релейный модуль РМ1	buc	1,000	90,00	90,00
22.	5009030	Flanse	10 buc	0,400	22,00	8,80
23.	5009031	Scoabe	10 buc	2,680	2,00	5,36
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	7,200	1,20	8,64
25.	5009070	Racordari	10 buc	0,720	18,00	12,96
26.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,800	10,00	48,00
27.	5009730g7	Jgheab metalic (Желоб пластик. 10x22мм)	m	160,000	5,90	944,00

28.	5039t2-1	Кабель VVG 3x1,5	m	1,020	4,60	4,69
29.	511000	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip PC 500E	buc	1,000	390,00	390,00
30.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,159	50,00	7,95
31.	5220076u70	Сирена+стробоскоп	buc	1,000	120,00	120,00
32.	5220076u711	Замок к боксу	buc	1,000	19,00	19,00
33.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,010	50,00	0,50
34.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,015	70,00	1,05
35.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,093	11,00	1,02
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,051	70,00	3,57
37.	77772	Извещатель ДИП-34	buc	12,000	114,00	1 368,00
38.	888802	Трансформатор 30вт	buc	1,000	190,00	190,00
Total materiale de construcții						19 636,05

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,078	284,00	22,15
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	7,475	45,00	336,37
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,545	35,00	54,08
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	2,414	12,00	28,97
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	2,254	25,00	56,35
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,078	250,00	19,50
Total utilaje de construcții						517,42

Total	lei	48 866,58
TVA	20,00 %	9 773,32

Total deviz:

58 639,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de recepție și control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на PC5108)	buc			1 231,22 1 222,80
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	50,95	1 222,80
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	150,00	0,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,00	2,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	12,00	1,92
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare și control (Резервный источник питания)	buc			414,99 407,60
	1	Muncitor	h-om.	8,0000	50,95	407,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	150,00	0,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,00	2,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	50,00	1,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1740	12,00	2,09
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1(Аккумулятор)	buc			104,95 104,95
	1	Muncitor	h-om.	2,0600	50,95	104,95
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea și instalarea)	buc			700,27 305,70
	1	Muncitor	h-om	6,0000	50,95	305,70
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	150,00	1,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	50,00	1,00
	511000	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip PC 500E	buc	1,0000	390,00	390,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПЮС30-2"	kg	0,0150	70,00	1,05
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	11,00	1,02
5	Цена поставщика	Замок к боксу	buc			19,00 0,00
	5220076u711	Замок к боксу	buc	1,0000	19,00	19,00
6	10-04-101-04	Utilaj de abonat și utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton	buc			213,00 22,93
	1	Muncitor	h-om.	0,4500	50,95	22,93
	888802	Трансформатор 30вт	buc	1,0000	190,00	190,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	70,00	0,07
7	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton și alt, cu pregătire loc de montare (Релейный модуль РМ1)	buc			101,90 101,90
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	50,95	101,90
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina în executare normala(Извещатель ИПР)	buc			105,97 101,90
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	50,95	101,90
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	150,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,00	1,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	12,00	1,92
9	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 257,74 1 890,24
	1	Muncitor	h-om	37,1000	50,95	1 890,24
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,00	258,30
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	35,00	109,20
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 919,04 1 212,60
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,95	1 212,60
	250322-01	Teava PVC 20mm	m	100,0000	7,80	780,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 500,00	106,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	43,00	576,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	18,00	32,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	284,00	31,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,48
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	250,00	28,00
11	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			6 498,40 1 752,67
	1	Muncitor	h-om	34,4000	50,95	1 752,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	43,00	576,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	38,00	15,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	250322-02	Teava PVC 40mm	m	100,0000	24,00	2 400,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	18,00	32,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3300	284,00	94,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	45,00	1 057,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,53
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	25,00	174,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3300	250,00	83,33
12		Кабель 1x2x0,8	m			8,90 0,00
	123456789001-01	Кабель 1x2x0,8	m	1,0000	8,90	8,90
13		Кабель 2x2x0,8	m			17,60 0,00
	123456789001-02	Кабель 2x2x0,8	m	1,0000	17,60	17,60
14	Pret de piata	Кабель ВВГ 3x1,5	m			4,69 0,00
	5039t2-1	Кабель VVG 3x1,5	m	1,0200	4,60	4,69
15	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			69 870,00 13 603,33
	1	Muncitor	h-om.	267,0000	50,95	13 603,33
	1011641f	Otel cornier	t	1,0300	50 000,00	50 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	56,00	840,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	155,0000	35,00	5 426,67
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Сирена)	buc			309,70
						305,70
	1	Muncitor	h-om.	6,0000	50,95	305,70
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	70,00	3,50
17	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Желоб пластиковый 10x22мм)	m			69,75
						16,30
	1	Muncitor	h-om.	0,3200	50,95	16,30
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	45 000,00	47,25
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	10,00	0,30
	5009730g7	Jgheab metalic (Желоб пластик. 10x22мм)	m	1,0000	5,90	5,90
18	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик пожарный дымовой)	buc			219,90
						101,90
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	50,95	101,90
	77772	Извещатель ДИП-34	buc	1,0000	114,00	114,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	150,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,00	1,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	50,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	12,00	1,92
		2. Valoare utilajului				
19	Цена поставщика	Контрольная панель РС5108	buc			420,00
						0,00
	101021h0-1	Контрольная панель РС 5108	buc	1,0000	420,00	420,00
20	Цена поставщика	Резервный источник питания 3Ач	buc			510,00
						0,00
	1010219g11	Резервный источник питания 3Ач	buc	1,0000	510,00	510,00
21	Цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 7Ач	buc			350,00
						0,00
	1010801u2	Аккумулятор 12В, 7Ач	buc	1,0000	350,00	350,00
22	Цена поставщика	Релейный модуль РМ1	buc			90,00
						0,00
	333211	Релейный модуль РМ1	buc	1,0000	90,00	90,00
23	Цена поставщика	Извещатель ИПР	buc			80,00
						0,00
	333210	Извещатель ИПР-513	buc	1,0000	80,00	80,00
24	Цена поставщика	Сирена+стробоскоп	buc			120,00
						0,00
	5220076u70	Сирена+стробоскоп	buc	1,0000	120,00	120,00
25		Датчик пожарный дымовой	buc			182,00
						0,00
	1649902129	Датчик пожарный дымовой	buc	1,0000	182,00	182,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

